
© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Identifikace záznamu: 

Agenda závěrečných prací  ..................................................................  1 / 2 

N
a
p
o
sl

ed
y 

vy
ti

št
ěn

o
 6

.5
.2

0
1
9
 1

1
:2

9
 

Posudek oponenta diplomové práce 

Student:  Bc. Lenka Horáková 

Název diplomové práce: Identifikace a zpracování požadavků 

Vedoucí práce: doc. Ing. Stanislava Šimonová, Ph.D. 

Oponent práce: Ing. Martin Ibl, Ph.D. 

Pracovní pozice oponenta: odborný asistent, Univerzita Pardubice 

Kritéria hodnocení práce 

 
výborně velmi dobře vyhovující nevyhovující 

nelze 

hodnotit 

Stupeň splnění cíle práce ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Adekvátnost použitých metod ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Hloubka provedené analýzy 

(ve vztahu k tématu) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Logická stavba práce a rozsah ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Práce s českou a zahraniční 

literaturou včetně citací 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Formální úprava práce 

(text, grafy, tabulky) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Jazyková úroveň 

(styl, gramatika, terminologie) 
☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Využitelnost výsledků práce 

 vysoká střední nízká nelze hodnotit 

Pro teorii ☐ ☐ ☒ ☐ 

Pro praxi ☒ ☐ ☐ ☐ 

Ostatní připomínky k práci 

Práce se zabývá problematikou sběru požadavků v organizaci. Konkrétně se autorka zaměřila na sběr požadavků 

v rámci Úřadu práce ČR, Kontaktní pracoviště Jablonce nad Nisou, kde byla provedena i validace navržené 

aplikace. Práce je členěna do 7 kapitol. První kapitola obecně pojednává o požadavcích v organizaci, jejich 

významu a nástrojích pro jejich identifikaci. Druhá kapitola charakterizuje vybranou organizaci veřejné správy 

(Úřad práce ČR). Třetí kapitola argumentuje potřebu komunikačního nástroje pro identifikaci požadavků. Čtvrtá 

kapitola obsahuje návrh aplikace, která bude sloužit jako potencionální komunikační nástroj pro identifikaci 

požadavků ve vybrané organizace. Pátá kapitola prezentuje implementaci této aplikace. Šestá kapitola 

představuje výslednou aplikaci a sedmá kapitola obsahuje její validaci. 

 

Diplomová práce je vypracována důkladně. Členění kapitol je logické a přehledné. Jednotlivé kapitoly jsou 

provázané a čtivé. Jako jediný nedostatek vidím v neprovedení „průzkumu trhu“ s již existujícími SW nástroji 

pro správu uživatelských požadavků (Requirements Management).  Hloubka provedené analýzy a pokrytí celého 

životního cyklu tvorby nové aplikace však výrazně předčí tento nedostatek. 



© Fakulta ekonomicko-správní Posudek oponenta diplomové práce 

Garant formuláře: proděkan pro studium a pedagogickou činnost H1.0104 / F003 / A 

Agenda závěrečných prací 2 / 2 

Otázky a náměty k obhajobě 

Způsob komunikace mezi podřízenými a nadřízenými je stěžejně ovlivněna použitím určitého manažerského 

stylu v organizaci. Myslíte si, že vytvořená aplikace bude např. v rámci byrokratického stylu řízení používána?  

 

Pro jaký styl řízení se Vámi navržená aplikace hodí nejvíce?  

Závěrečné hodnocení 

Práci doporučuji k obhajobě. 

Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: A 

V Pardubicích 2.5.2019 

Podpis  ..................................................................  


